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 1 

 

 

SOBRE 
 

USADO 
 

NUEVO 
 

MINT 
 

NUEVO/MINT 
 

NUEVO S/GOMA RE REIMPRESION PR PRUEBA 
 

 

CLASIFICADOR TP TARJETA POSTAL  EP ENTERO POSTAL  AMB AMBULANCIA #  HAHN REIMPRESION HAHN  
 

PAIS LOTES PAIS LOTES PAIS LOTES 

 
 

ALEMANIA  1 al 45  

 
 

ARGENTINA  46 al 47 

 
 

EGIPTO  48 

 
 

ESPAÑA 49 al 57  

 
 

FALKLAND 58 al 60  

 
 

FRANCIA 61 al 72  

 
 

GRAN BRETAÑA  73 al 84  

 
 

HONDURAS 85 

 
 

ITALIA 86 al 92 

  
 

KENIA UGANDA 
TANGARIKA  

93 
 

 

LIBIA 94  
 

 

NICARAGUA  95 

 
 

NIGERIA 96 al 97 
 

 

SUECIA 98 al 103 
 

 

SUIZA 104 al 114  

 
 

VATICANO 115 

 
 

CHILENIDAD 116 al 134   
 

VARIOS 135 al 141  

        
 

 

CHILE 142 al 324          
 

LOTE   YVERT € ALEMANIA  MINIMO $ Ver 

1 
 

1 100 
PRUSIA, 4 Pf. Verde-amarillo Federico-Guillermo IV. Con fil. Corona, 

nuevo con bisagra. 
20,000  

 

2 
 

2 65 
PRUSIA, 6 Pf. Rojo-naranja Federico-Guillermo IV. Con fil. Corona, 

usado con matasellos numeral 263. 
8,000  

 

3 
 

3 65 
PRUSIA, 1 S. Negro sobre rosa Federico-Guillermo IV. Con fil Corona, 
nuevo con bisagra. 

13,000  

 

4 
 

5 (2) 36 
PRUSIA, 3 S. Negro sobre amarillo Federico-Guillermo IV, dos 
ejemplares usados con matasellos numerales: 1142 y 1150. 

5,000  

 

5 
 

6 50 
PRUSIA, 1 S. Rosa Federico-Guillermo IV tipografiado y con fondo 
unido. Usado con matasellos numeral: 103. 

7,000  
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 2 

6 
 

7 110 
PRUSIA, 2 S. Azul, Federico-Guillermo IV tipografiado y con fondo 

Unido. En condición usado. 
22,000  

 

7 
 

9 40 
PRUSIA, 4 Pf. Verde Federico-Guillermo IV tipografiado con fondo 

cuadrillado. Usado. 
5,000  

 

8 
 

13 20 
PRUSIA, 3 S. Amarillo-naranja Federico-Guillermo IV tipografiado con 
fondo cuadrillado. Usado. 

3,000  

 

9 
 

15/16 27 
PRUSIA, 4 Pf. Verde y 6 Pf. Naranja Escudos con impresión en relieve, 
Ruleteados en usados. 

3,500  

 

10 
 

15 15 
PRUSIA, 6 Pf Naranja. Escudo con impresión en relieve. Nuevo sin 
goma. 

3,000  

 

11 
 

22 250 

PRUSIA, 30 S. Azul Con leyenda "PREUSSEN". Al sello le falta la 
esquina superior izquierda y tiene dos dobleces diagonales en la esquina 

superior derecha. 

5,000  

 

12 
 

23 35 
PRUSIA, 1 kr. Verde, Escudo con impresión en relieve. Nuevo con 

bisagra. 
7,000  

 

13 
 

24 60 
PRUSIA, 2 Kr Naranja, Escudo con impresión en relieve. Nuevo sin 
goma. 

12,000  
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 3 

14 
 

25 40 
PRUSIA, 3 Kr. Rosa, Escudo con impresión en relieve. Usado, marca de 

doblez horizontal. 
3,000  

 

15 
 

26 30 
PRUSIA, 6 Kr. Ultramar, Escudo con impresión en relieve. Nuevo sin 
goma. 

6,000  

 

16 
 

27 65 
PRUSIA, 9 Kr. Bistre, Escudo con impresión en relieve. En condición 
usado. 

8,000  

 

17 
 

5 30 
TOUR Y TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 2 S. Negro sobre rosa Cifra en 
condición usado. 

3,000  

 

18 
 

6 25 
TOUR Y TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 3, Negro sobre Amarillo Cifra 
en condición usado. 

3,000  

 

19 
 

8 90 
TOUR Y TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 1/2 S. Verde sobre blanco 
Cifra en condición usado. 

11,000  

 

20 
 

11 100 
TOUR Y TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 3 S. Pardo-rojizo Cifra, usado 
con tres márgenes. 

4,000  

 

21 
 

14 50 
TOUR Y TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 1/4 s. Negro sobre blanco 
Cifra en condición mint, borde inferior del pliego.  

12,500  
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22 
 

27 1,000 
TOUR Y TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 1/3 s. Verde, Cifra, Ruleteados 
en líneas de colores. En condición usado con matasellos numeral 121. 

100,000  

 

23 
 

37 23 
TOUR Y TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 3 Kr. Azul sobre papel blanco, 

Cifra. En condición usado con matasellos numeral : 104. 
3,000  

 

24 
 

40 180 
TOUR Y TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 15 Kr. Lila sobre blanco. Cifra 

usado con matasellos numeral : 220. 
18,000  

 

25 
 

47 30 
TOUR Y TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 6 Kr. Azul, Cifra. Ruleteado en 
líneas blancas. Usado con matasellos numeral : 220. 

4,000  

 

26 
 

MIC. W. 7 40 IMPERIO, 5 Pf. Verde + 10 Pf. Rojo Germania unidos horizontalmente.  8,000  

 

27 
 

MIC. KZ. 9 425 IMPERIO, 10 + Z + 30 cifras unidas horizontalmente, una invertida.  50,000  
 

28 
 

426 20 
WEIMAR, 2 RM. Azul oscuro. Tipo de 1924/27 con leyenda "Zwei 
Reichsmark". En condición usado. 

3,000  

 

29 
 

MIC. 727 10 
TERCER REICH, 50 Rpf. Azul y bermellón sobre 50 Pf. Sello de Danzig 
de 1924/33 con s/c. 

3,000  

 

30 
 

16 20 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 50 Pf. Carmín y negro sobre gamuza, 
Germania. Con timbre de garantía GENTZSCH. 

5,000  

 

31 
 

17 25 

CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 80 Pf. Rojo y negro sobre rosa, 

Germania en fragmento de carta con matasellos de SHANGAI - 
DEUTSCHE POST. Con timbre de garantía BOTHE. BPP - DR BOHNE-
GPSY. 

6,000  
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32 
 

MIC. 15 A 1,700 

DANZIG, 5 M. (Negro y carmín) Celebración de la Fundación del 
Imperio. Nuevo con bisagra muy suave con s/c DANZIG. Con variedad 

26 perforaciones horizontales. 

340,000  

 

33 
 

MIC. 170 (2)   
DANZIG, 20 Mn. s/10.000 M. Gris-ultramar en pareja horizontal con 

borde superior del pliego con inscripciones marginales. 
3,000  

 

34 
 

MIC. 193D/194D 30 
DANZIG, 5 Pf. Naranja y 10 Pf. Verde sin dentar en las esquinas, sellos 

para ruletas. 
4,500  

 

35 
 

MIC. 200 (2) 25 
DANZIG, 50 Pf. Azul-violeta y bermellón, serie permanente del año 1924, 

además de un 2º sello en otro tono, Azul-celeste y bermellón. 
4,000  

 

36 
 

MIC. 201 12 
DANZIG, 75 Pf. Violeta y bermellón, serie permanente del año 1924, 

usado. 
3,000  

 

37 
 

MIC. 214 20 DANZIG, 15 Pf. Rojo, serie permanente del año 1925. En condición mint. 5,000  

 

38 
 

MIC. 269 10 DANZIG, 55 Pf. Violeta-pardo y rojo, serie permanente del año 1935-37. 3,000  

 

39 */o MIC. D. 1/40 150 

DANZIG, Series de Multas de Danzig desde el año 1921 al año 1923. 

Consta de 6 series menos cuatro sellos : D. 10, D. 18, D. 23 y D. 30. Las 
series están en su mayoría nuevas con bisagra y algunos ejemplares 
usados (4). 

35,000  

 

40 
 

S/Nº 35 POLONIA, Sellos de Exilio. Escenas de la II Guerra Mundial.  10,000  
 

41 
 

4 (2)   

BIZONA, 5 Pf. Verde amarillo de la serie permanente del año 1945-46 de 
la Zona Angloamericana de ocupación en pareja horizontal esquina 
superior izquierda del pliego con inscripciones marginales. 

3,000  

 

42 
 

ALBUM   

BIZONA Y ZONA SOVIETICA DE OCUPACIÒN, Pequeño álbum con 
treinta y tres sobres de estas localidades. Catorce de los cuales están 
dirigidos a OSORNO, Chile. V.E. $ 330.000. 

300,000   

43 
 

CARNET 368 15 
FEDERAL, Carnet completo en condición usado de la serie permanente 

del año 1966-67. Puerta de Brandeburgo. 
3,000  
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44 
 

B. 1 45 
FEDERAL, Inauguración de la Beethoven-Halle en Bonn y aniversario de 

grandes músicos. Usado. 
6,000  

 

45 
 

103 10 
DEMOCRATICA, 80 Pf. Rojo, Ernst Thalmann. Sello de la serie 

permanente del año 1953, Celebridades, nuevo con bisagra. 
3,000  

 

LOTE   YVERT € ARGENTINA  MINIMO $ Ver 

46 
 

400/07 65 
ARGENTINA, 11º Congreso de la Unión Postal Universal en Buenos 

Aires. Nuevos con bisagra. 
13,000  

 

47 
 

411 50 
ARGENTINA, $ 1.50 Pardo rojizo. Valor alto de la serie para el servicio 
fonopostal.  

10,000  

 

LOTE   YVERT € EGIPTO  MINIMO $ Ver 

48 
 

E. P.   

EGIPTO, Entero Postal enviado desde Assouan-Guerega el 13/Feb/1897 

a Bonn, Alemania. Matasellos en tránsito de Cairo 15/Feb/1897 y 
recepción en Bonn 23/Feb/1897. V.E. $ 5.000.  

3,500  

 

LOTE   YVERT € ESPAÑA  MINIMO $ Ver 

49 
 

61 20 
ESPAÑA, 12c Verde s/papel blanco con matasellos de Rueda de 

Carreta. 
3,000  

 

50 
 

797/99 Y A. 241   
ESPAÑA, En Beneficio de las Obras Antituberculosas del año 1949. En 

cuadros mint. Tema veleros. 
4,000  

 

51 
 

911/12 (4)   
ESPAÑA, Exposición de Bruselas 1958. en cuadro nuevo con tres sellos 
con bisagra muy suave. 

4,000  

 

52 
 

1067/72 (4) 20 
ESPAÑA, 12º Centenario de Oviedo, Capital de Asturias. En cuadros 

mint. 
6,000  

 

53 
 

1134/44 Y 

A.290/93 (4) 
70 

ESPAÑA, Serie de los "Quince Misterios del Rosario". Serie Postal y 

Aérea en cuadros nuevos con bisagra muy suave. 
16,000  

 

54 
 

1338/45 (4) 16 
ESPAÑA, Conquistadores de América. (Sexta serie, año 1965). En 
cuadros mint. 

5,000  
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55 
 

A. 248 10 
ESPAÑA, 6º Congreso de la Unión Postal de las Américas y España. 
Mint. 

3,000  

 

56 
 

S. 12/19   ESPAÑA, Tricentenario de la Muerte de Cervantes. Nuevos con bisagra.  3,000  
 

57 o/* ALBUM   

ESPAÑA, Álbum hechizo para sellos de España desde el año 1854 

(Sello Nº 24 y hasta el año 1983 (Sello Nº 2325) con aproximadamente 
1.400 sellos con gran mayoría de usados. V.E. $ 140.000. 

90,000   

LOTE   YVERT € FALKLAND  MINIMO $ Ver 

58 
 

Nº 1/8 22 
GEORGIAS DEL SUR (DEPENDENCIAS), Sellos de Falkland de 1937-

41 con sobrecarga roja. 
5,000  

 

59 
 

25/32 22 
SHETLANDS DEL SUR (DEPENDENCIAS), Sellos de Falkland de 
1937/41 con sobrecarga roja. 

5,000  
 

60 
 

33/41 (B) 95 
SHETLANDS DEL SUR (DEPENDENCIAS), Mapa en color negro. Tiraje 
de 1948, grabado más fino. 

25,000  
 

LOTE   YVERT € FRANCIA  MINIMO $ Ver 

61 
 

122 90 FRANCIA, 2 Fr. Violeta y amarillo tipo Merson. Usado. 9,000  

 

62 
 

142 16 
FRANCIA, 35c Violeta (I) tipo Semeuse con fondo pleno (1907) en 
condición mint. 

4,000  

 

63 
 

146   
FRANCIA, + 5c s/10c Rojo oscuro en beneficio de la Cruz Roja. 
Semeuse con fondo pleno con sobretasa de color carmín. 

3,000  

 

64 
 

246   
FRANCIA, + 10c s/40c Azul, en beneficio de las Cajas de Amortización 
con sobretasa de color carmín. 

3,000  

 

65 
 

321 150 
FRANCIA, 10 Fr Verde oscuro 100ª Travesía Aérea del Atlántico Sur por 
aviones del Correo francés. 

15,000  

 

66 
 

VARIOS 36 FRANCIA, 110 sellos diferentes de Francia tipo Marianne. Usados. 4,500  
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67 
 

PINTURAS 40 
FRANCIA, 33 sellos de Pinturas de Francia, todos de tamaño grande y 

gran mayoría modernos. 
6,000  

 

68   2617 AL 2675 66 FRANCIA, 45 sellos mint del año 1990, Casi completo. 16,500  

 

69 
 

VARIOS AEREOS 39 
FRANCIA, 22 sellos aéreos de Francia, todos usados menos el A. 8 que 

está nuevo con bisagra y el A. 31 que está mint. 
4,500  

 

70 
 

A. 15 400 FRANCIA, 50 Fr. Ultramar, Avión sobrevolando París. Usado. 50,000  

 

71 
 

B.S. 3 Y 15 53 
FRANCIA, Dos blocs Souvenirs de Francia, el Nº 3 "Saludos año 2004". 

Y Nº 15 "Saludos año 2006". 
13,500  

 

72 
 

C.P. 81/83 54 
FRANCIA, Tres sellos de Correo por Ferrocarril del año 1926 con s/c 

letra A grande. 
11,000  

 

LOTE   YVERT € GRAN BRETAÑA  MINIMO $ Ver 

73 
 

18 100 
GRAN BRETAÑA, 3 p. Rosa. Reina Victoria con filigrana Gran Jarretera 

sin letras en las esquinas. En dentado 14 y matasellos numeral Nº 621.  
12,000  

 

74 
 

28 125 

GRAN BRETAÑA, 3 p. Rosa. Reina Victoria con Nº de plancha 4 y 

filigrana Flores Heráldicas. Sello con grandes letras blancas en las 
cuatro esquinas, dentado 14 y matasellos numeral Nº 466. 

15,000  

 

75 
 

29 160 

GRAN BRETAÑA, 6 p. Violeta. Reina Victoria con Nº de plancha 6 y 
filigrana Flores Heráldicas. Sello con grandes letras blancas en las 
cuatro esquinas, dentado 14 y matasellos numeral Nº 466. 

19,000  

 

76 
 

49 30 
GRAN BRETAÑA, 1/2 p. Rojo carmín. Reina Victoria con Nº de plancha 

15 y filigrana "HALF PENNY. El sello tiene matasellos numeral Nº 498.  
4,000  
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77 
 

50 50 
GRAN BRETAÑA, 1 1/2 p. Rojo carmín. Reina Victoria con Nº de 

plancha 3 y filigrana Corona grande. Usado. 
6,000  

 

78 
 

51 40 
GRAN BRETAÑA, 3 p. Rosa. Reina Victoria con Nº de plancha 14 y 

filigrana Tallo de Rosa. En dentado 14 y matasellos numeral Nº 163. 
5,000  

 

79 
 

52 60 
GRAN BRETAÑA, 6 p. Gris-olivo, Reina Victoria con Nº de plancha 14 y 
filigrana Tallo de Rosa. En dentado 14 y matasellos numeral Nº 75.  

7,500  

 

80 
 

53 125 
GRAN BRETAÑA, 1 Ch. Verde. Reina Victoria con Nº de plancha 10 y 
filigrana Tallo de Rosa. En dentado 14 y matasellos de Liverpool.  

14,000  

 

81 
 

56 45 
GRAN BRETAÑA, 2 1/2p. Rosa. Reina Victoria con Nº de plancha 11 y 

filigrana Globo. En dentado 14 y matasellos numeral 763. 
6,000  

 

82 
 

83 250 
GRAN BRETAÑA, 6 p. Verde. Reina Victoria con filigrana Corona. 
Usado. 

25,000  

 

83 
 

103 60 
GRAN BRETAÑA, 1 Ch. Verde. Cincuentenario del Reino de Victoria y 

Proclamación del Imperio de Indias. Usado. 
7,000  
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84 
 

245 30 
GRAN BRETAÑA, 1 L. Pardo-lila. Jorge VI. Sello con filigrana "G VI R". 
En dentado 14 y usado. 

4,500  

 

LOTE   YVERT € HONDURAS  MINIMO $ Ver 

85 
 

A. 555/62 15 

HONDURAS, Sobre de la Corporación hondureña de Desarrollo 

Forestal, serie completa "Protección de los Bosques" y timbre de primer 
día de circulación. 28/May/1976. 

4,000  

 

LOTE   YVERT € ITALIA  MINIMO $ Ver 

86 
 

Nº 21 60 ITALIA, 2 L. Rojo, Victor Manuel II. Usado.  7,500  

 

87 
 

139 25 
ITALIA, 5 L. Negro y azul, Alegoría del Progreso. Valor alto de la serie 
"Aniversario de la Marcha de los Fascistas sobre Roma".  

3,500  

 

88 
 

549/50 40 
ITALIA, 150º Aniversario de la Invención de la pila eléctrica. Serie 
completa usada. 

5,000  

 

89 
 

596 45 ITALIA, 55 L. Azul, 29ª Feria de Milán. Usada. 5,000  

 

90 
 

TAXE 18/19 32 
ITALIA, 10 L. Azul y carmín y 10 L. Azul y pardo. Los dos valores altos 
de la serie de multas de los años 1870/903. 

4,000  

 

91 
 

TAXE 22/24 60 ITALIA, Serie de multas del año 1890/91, sobrecargados. Usados.  7,500  
 

92 
 

ALBUM   

ITALIA, Álbum para sellos de Italia marca MARINI con tapas de cartón, 
desde el año 1861 y hasta el año 1975, con casi mil sellos, todos 

usados. V.E. $ 100.000. 

60,000    

LOTE   YVERT € KENIA-UGANDA-TANGANYIKA MINIMO $ Ver 

93 
 

94   

KENIA-UGANDA-TANGANYIKA, Carta Aérea con sello de este país 
dirigido a Santiago de Chile. Con fecha 25/May/1957. Con despacho de 
Mombasa. Al reverso timbre de recepción en Santiago. V.E. $ 8.000. 

5,000  

 

LOTE   YVERT € LIBIA MINIMO $ Ver 
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94 S.P.D B. 96   

LIBIA, Sobre de Primer Día con bloc conmemorativo de la Exposición 
Filatélica Internacional ESPAÑA 2000. Filatelistas A. Castellano y M. B. 

Karamani.  

4,000  

 

LOTE   YVERT € NICARAGUA  MINIMO $ Ver 

95 
 

S.P.D. (6)1057/63 

y A. 887/91 
  

NICARAGUA, Rarezas célebres en la Filatelia. Las doce más famosas 

estampillas del mundo, en 6 Sobres de Primer Día. V.E. $ 6.000. 
5,000  

 

LOTE   YVERT € NIGERIA  MINIMO $ Ver 

96 
 

56   

NIGERIA, Sobre con censura de guerra, de Okigwi, Nigeria 22/Dic/1939 
a Chicago, EEUU. Al reverso timbres de tránsito de Port Harcourt 
23/Dic/1939 y en Lagos 3/Ene/1940. El sobre tiene timbre rojo del censor 

14 en Nigeria. V.E. $ 8.000. 

5,000  

 

97 
 

so (5)S/Nº   
Cinco sobres todos dirigidos a Chile desde : Nigeria, Nueva Caledonia, 
Papua Nueva Guinea, Togo y Zanzibar. V.E. $ 10.000. 

6,000  

 

LOTE   YVERT € SUECIA  MINIMO $ Ver 

98 
 

12 25 SUECIA, 3 Ore, Bistre (Tipo II) en condición usado. 3,500  

 

99 
 

15 30 SUECIA, 20 Ore Rojo. Sello del año 1862/66 en condición usado. 4,200  

 

100 
 

24 (B) 45 
SUECIA, 50 Ore Rosa, Cifra. Sello del 1872/75 en dentado 14. En 
condición usado. 

6,000  

 

101 
 

191 140 
SUECIA, 2 Kr. Rojo Segundo valor más alto de la serie del 
Cincuentenario de la Unión Postal Universal. 

20,000  

 

102 
 

A. 3 30 SUECIA, 50 Ore s/4 Ore Violeta. Sobrecarga para Correo Aéreo. Usado. 4,200  
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103 
 

TAXE 7A (B) 40 SUECIA, 24 Ore, Gris. Sello de Multa en dentado 14. 5,000  

 

LOTE   YVERT € SUIZA  MINIMO $ Ver 

104 
 

159/61   

SUIZA, 5c Naranja (Guillermo Tell) y 10c Verde sobre gamuza (Efigie de 

Guillermo Tell) en pareja horizontal (Zumstein S. 24 : WZ17B) en 
condición usado. Valor en catálogo Zumsteim (Especializado) 17.500 
Francos suizos. 

35,000  

 

105 
 

259 20 
SUIZA, 1 Fr. Azul y gris, Valor alto de la serie de la Conferencia del 
Desarme en Ginebra en 1932. Nuevo con bisagra suave. 

4,000  

 

106 
 

983/86 (4) 16 SUIZA, Serie Pro Patria año 1975 en cuadro mint esquina de pliego. 4,500  

 

107 
 

CARNET AÑO 

2005 
35 SUIZA, Carnet completo Pro Juventud año 2005. Mint. Autoadhesivos.  8,750  

 

108 
 

CARNET AÑO 
2007 

35 SUIZA, Carnet completo Pro Patria año 2007. Mint. 8,750  

 

109 
 

A. 6 50 
SUIZA, 35c Pardo y amarillo oscuro. Serie permanente Aérea del año 
1922/33. Usado. 

7,000  

 

110 
 

A. 34 20 
SUIZA, 5 Fr. Serie Permanente Aérea (Vista de Churfirsten) en condición 
usado. 

3,000  

 

111 
 

SERV. 246/47 35 

SUIZA, 5 Fr. Y 10 Fr. (Los dos valores altos) de la serie de Servicio 
Oficial del año 1944. Con sobrecarga "Courrier du Bureau International 
du Travail". En condition usados. 

4,500  
 

112 */o ALBUM 515 

SUIZA, Álbum hechizo para Suiza en hojas Lidner y fondos protectores 
negros con tapas marca Lidner con 18 anillos de color café pálido, con 
más de 335 sellos, con gran mayoría de usados. Nuevos con bisagra = 

91.5 Euros y usados = 423.50 Euros. El álbum abarca desde el año 1941 
(Sello Nº358) hasta año 1967 (Sello Nº783). V.E. $ 65.000. 

50,000   

113 **/*/o ALBUM 392 

SUIZA, Álbum hechizo para Suiza en hojas Lidner y fondos protectores 

negros con más de 375 sellos, con gran mayoría de sellos nuevos mint. 
Mint = 367 Euros, Nuevos con bisagra = 12 Euros y usados = 13 Euros. 
El álbum abarca desde el año 1967 (Sello Nº 784) hasta el año 1985 

(Sello Nº 1229). También están los blocs Nº 22, 23 y 24. V.E. $ 125.000. 

100,000   

114 
 

CATALOGO   
SUIZA, Catalogo de sellos ZUMSTEIN para sellos de Suiza y 
Liechtenstein año 2001. V.E. $ 12.000. 

9,000   

LOTE   YVERT € VATICANO  MINIMO $ Ver 

115 */o ALBUM   

VATICANO, Álbum para sellos del Vaticano marca Lidner con sistema de 
bolsillo. El álbum tiene tapa de resorte Schaubek de color azul. Para los 

sellos de entre los años 1929 y 1965. El álbum tiene 48 sellos nuevos y 

25,000   
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usados. V.E. $ 30.000. 
LOTE   YVERT € CHILENIDAD  MINIMO $ Ver 

116 
 

357   

BRASIL, Sobre circulado certificado dirigido de Brasil a Santiago de 

Chile en sobre con cachet del Primer Congreso Filatélico Sudamericano, 
Río de Janeiro - Octubre 1938. Entre las banderas que aparecen está en 
tercer lugar la de Chile. V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

117 
 

688 Y A. 74   

BRASIL, 1960, Sobre Especial con matasellos de Primer Vuelo entre 
Londres-Sao Paulo-Montevideo-Buenos Aires y Santiago de Chile. En 
avión COMET 4 28.ENERO.1960. El sobre tiene además una leyenda en 

el lado izquierdo "First Flight Between London and Santiago". El sobre 
está dirigido al señor Alvaro Bonilla Lara. V.E. $ 7.000. 

6,000  

 

118 
 

1108   

BRASIL, Sociedad Filatélica de Bahía. RUA CHILE, 21/Ago/1974, 
Salvador, Bahía. Al píe del sobre leyenda "El sello es la mejor tarjeta de 
visita de un país y de su pueblo", "Brasil está emitiendo bellos sellos".  

3,000  

 

119 
 

B. 108 B 28 

BULGARIA, Resultados de la Copa Mundial de Futbol España 1982. En 

la viñeta central del bloc, aparece el Grupo II del mundial, formado entre 
otros por Chile. 

7,000  

 

120 TP. 331   

DOMINICANA (REPUBLICA), Postal dirigida a Estados Unidos con vista 
del Faro de Colón, rodeado por las banderas de los países americanos, 
entre ellas la de Chile. V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

121 
) 

so (21181 Y 

VARIOS 
  

EEUU, 1981, Dos sobres con cachet recordatorio (En azul y en violeta) 

del Vuelo New York- Miami-Santiago" por PANAM. V.E. $ 12.000. 
9,000  

 

122 
 

228 Y 299   

EEUU, Sobre circulado con timbre del navío británico HMS DANAE, al 
ancla en San Petersburgo, Florida. En el 20 aniversario del hundimiento 
del crucero alemán DRESDEN en las Islas de Juan Fernández. V.E. $ 

8.000. 

5,000  

 

123 
 

342   

EEUU, Sobre circulado con timbre del navío CHICAGO, VALPARAÎSO, 

CHILE, 29/May/1936. Al reverso timbre con buque y nota manuscrita : 
Sunk by jap topedoes off Ronnell  

5,000  

 

124 
 

SIN SELLOS   

EEUU, Sobre circulado sin sellos (Diplomatic Mail Free) en Washington, 
Estados Unidos con logo de la "EMBAJADA DE CHILE - 
WASHINGTON". V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

125 
 

278/79 Y A. 14/15   

HAITI, 1941, Sobre circulado (Con censura) y sellos Conmemorativos del 
III Congreso Interamericano del Caribe , en donde figura la bandera 
chilena. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

126 
 

A. 108   

HAITI, 1957, Sobre dirigido desde Puerto Prìncipe a Valparaíso, Chile 
con cachet en color azul de la EMBAJADA DE CHILE EN HAITI. V.E. $ 
7.000. 

5,000  

 

127 
. 

S.P.DB.6   

NACIONES UNIDAS, NUEVA YORK, 30º Aniversario de la Organización 
de las Naciones Unidas en Sobre de Primer Día. En el borde izquierdo 

del sobre aparecen banderas de distintos países, entre ellas la bandera 
de Chile. V.E. $ 6.000. 

5,000  
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128 
 

14   

NACIONES UNIDAS, VIENA, 1981, Sobre con franqueo de las Naciones 
Unidas con sede en Viena dirigido a Santiago de Chile. Con cachet en 
color azul del Primer Vuelo DC 10 Roma - Santiago 3.4.81. V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

129 
 

654   
PORTUGAL, Sobre dirigido desde Lisboa a Santiago de Chile con logo 

de "LEGACIÒN DE CHILE". V.E. $ 5.000. 
4,000  

 

130 
 

B.5   

PARAGUAY, Bloc Conmemorativo de la Inauguración del Puente 

Internacional entre Paraguay y Brasil. Paramericanismo en Acción - 
1961. Con Píe de Imprenta "CASA DE MONEDA DE CHILE". V.E. $ 
8.000. 

6,000  

 

131 
 

653/60 Y 673/77 32 PERU, Héroes de la Guerra del Pacífico. Series I y II. Pinturas. 10,000  
 

132 
 

S.P.D. 872   

URUGUAY, Sobre de la Primera Muestra Filatélica Aerodeportiva, 
Montevideo 24/26 Enero 1974. En el sobre está adherido el sello del 

Accidente del Avión uruguayo en Los Andes, en donde aparece la 
Estatua del Cristo y una flor. V.E. $ 7.000. 

6,000  

 

133 
 

1509/13   
URUGUAY, Copa América de Futbol Año 1995. En el primer sello 

aparece la bandera de Chile. V.E. $ 5.000. 
4,000  

 

134 
 

BLOC S/Nº   

URUGUAY, Bloc Conmemorativo de los 150 Años del Correo Nacional. 
En el borde derecho inferior del bloc aparece el logo de LAN. CHILE. 
V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

LOTE   YVERT € VARIOS MINIMO $ Ver 

135 
 

CLASIFICADOR   
Marca YVERT ET TELLIER, de tapas rojas tamaño grande de 8 hojas 

negras, nuevo, sellado. V.E. $ 15.000. 
12,000   

136 
 

CLASIFICADOR   
Marca YVERT ET TELLIER, de tapas concho de vino tamaño grande de 
8 hojas negras, nuevo, sellado. V.E. $ 15.000. 

12,000   

137 
 

CLASIFICADOR   
Marca FARO de tapas carmín oscuro tamaño grande de 32 hojas 
negras, nuevo, sellado. V.E. $ 40.000. 

35,000   

138 
 

CLASIFICADOR   

Marca FARO de tapas azules tamaño grande de 16 hojas negras, de 

lujo, acolchado, separadores de hojas transparentes, nuevo y en caja 
sellada. V.E. $ 35.000. 

30,000   

139 
 

CATALOGO   
Catalogo YVERT ET TELLIER Volumen 1 de Ultramar (De Abou Dhabi a 

Burundi), nuevo con muy poco uso. V.E. $ 25.000. 
18,000   

140 
 

CATALOGO DE 
REMATES 

  
Catálogo de Remates de la Casa David Feldman, Filatelistas. De lujo 
con más de 400 páginas de información filatélica.  

10,000   

141 
 

LIBROS (2)   
Dos libros emitidos por el Correo de Francia, ilustrados para niños. Uno 
tipo álbum, con algunos sellos y otro didáctico filatélico. V.E. $ 20.000. 

16,000   
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LOTE   CATCHI2008 SOCOPO CHILE  MINIMO $ Ver 

142 
 

3 1A-1B 

5c Pardo rojizo claro, Desmadryl en fil. 1 con cuatro márgenes , 

uno pequeño con dos matasellos circulares muy suaves. V.C. $ 
50.000. 

30,000  

 

143 
 

Nº 6 2A-2B 
10c Azul, Desmadryl en fil. 1 con 3 1/2 márgenes y matasellos 

circular en color rojo. V.E. $ 70.000. 
50,000  

 

144 
 

7 4 

5c Rojo pardo, Segunda Impresión de Londres en fil. 2 con cuatro 

amplios márgenes y matasellos tipo A, circular con seis barras. 
V.C. $ 10.000. 

8,000  

 

145 
 

7 4 

5c Rojo pardo, Segunda Impresión de Londres en fil. 2 con cuatro 
márgenes y matasellos tipo A, circular con seis barras. Otro tono. 

V.C. $ 10.000. 

7,000  

 

146 
 

9 b 5 
5c Rosado, Estancos en fil. 3 con cuatro amplios márgenes y 

matasellos tipo C, Cancelled. V.C. $ 20.000. 
16,000  

 

147 
 

9 c 5 
5c Rojo acarminado, Estancos en fil. 3 con cuatro márgenes y 
matasellos tipo A. V.E. $ 18.000. 

15,000  

 

148 
 

Nº 10 a 7 
1c Verde amarillo Última Impresión de Londres fil. 1 con cuatro 
amplios márgenes. En condición usado. V.C. $ 30.000. 

20,000  
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149 
 

12 10 
20c Verde, Última Impresión de Londres en fil. 1 con tres 
márgenes y matasellos tipo F, pleno. V.C. $ 15.000. 

10,000  

 

150 
 

11 9 

10c Azul, Última Impresión de Londres en fil. 1 con cuatro 
márgenes, uno de lupa y matasellos tipo C, Cancelled pleno. V.C. 
$ 12.000. 

8,000  

 

151 
 

13 b 8 
5c Carmín, Última Impresión de Santiago en fil. 4 con cuatro 

amplios márgenes y matasellos Cancelled. V.C. $ 12.000. 
9,000  

 

152 
 

13 h Y o 8 

5c Rojo claro, Última Impresión de Santiago con fil. 1 muy 
desplazada en papel listado horizontal (Vergè) y plancha 
gastada. El sello tiene matasellos Cancelled. V.C. $ 60.000. 

40,000  

 

153 
 

13 k 8 

5c Rojo carmín, Última Impresión de Santiago en fil. 4, con doble 
impresión. Todas las leyendas defectuosas por exceso de tinta. 
Leyenda PORTE FRANCO casi inexistente. Uso fiscal y dos 

márgenes. V.C. $ 30.000. 

22,000  

 

154 
 

S/Nº PRUEBAS 

1c, 5c, 10c y 20c Pruebas de Cuño de las Primeras Emisiones de 
Chile en papel cartulina en color verde oscuro con grandes 
márgenes, una joyita. V.E. $ 120.000. 

100,000  
 

155 
 

19 16 1c Gris, Barrados en condición mint. V.C. $ 5.000. 4,000  

 

156 
 

19 16 
1c Gris, Barrados con matasellos pleno de ESTAFETA de 
COINCO. V.E. $ 20.000. 

15,000  
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157 
 

20 17 
2c Naranja, Barrados con matasellos pleno de ESTAFETA de 

CURANIPE. V.E. $ 20.000. 
15,000  

 

158 
 

20 17 
2c Naranja, Barrados con matasellos de ESTAFETA de 

HIGUERA. V.E. $ 15.000. 
10,000  

 

159 
 

20 17 
2c Naranja, Barrados con matasellos pleno de Ambulancia de 

Santiago (Herradura). V.E. $ 5.000. 
4,000  

 

160 
 

21 18 
5c Rojo-carmín, Barrados en condición nuevo mint. V.C. $ 
12.000. 

9,000  

 

161 
 

21 18 

5c Rojo-carmín, Barrados en sobre dirigido a Santiago con 
matasellos Mudo de Corcho. Recepción en Santiago con 
matasellos de Ambulancia en color violeta (Herradura) 

30/Ago/1878. V.E. $ 15.000. 

12,000  

 

162 
 

22 19 
10c Azul verdoso, Barrados con matasellos pleno de 
CAUQUENES. V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

163 
 

22 19 
10c Azul verdoso, Barrados con matasellos de COQUIMBO. V.E. 
$ 4.000. 

3,000  
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164 
 

24 30 a 
50c Malva, Ruleteados 8 1/2 Sin Barra, nuevo con bisagra. V.C. $ 

25.000. 
20,000  

 

165 
 

26 PRUEBAS 
2c Rosa carmín (Con adornos), Ruleteados, en Prueba de Cuño 
en papel India. V.E. $ 25.000. 

18,000  

 

166 
 

26 (2) 22 
2c Rosa carmín (Con adornos, Ruleteados en pareja horizontal 

con dos matasellos plenos de PISAGUA. V.E. $ 7.000. 
5,000  

 

167 
 

28 24 

5c Azul, Ruleteados en sobre dirigido desde NUEVA IMPERIAL a 
Concepción 2/Sep/1898. En el dorso recepción en Concepción 
3/Sep/1898. V.E. $ 12.000. 

7,000  

 

168 
 

28 (2) 24 

5c Azul, Ruleteados, dos sellos en sobre dirigido desde VIÑA 
DEL MAR a Roma, Italia vía Andes con fecha 19/May/1898. En el 

dorso matasellos en tránsito de Valparaíso 19/V/1898, de Buenos 
Aires 23/May/1998 y de recepción en Roma 20/VI/1898. V.E. $ 
15.000. 

12,000  

 

169 
 

28, 36 Y 37 (2) 24, 32 Y 33 

Cuatro sellos Ruleteados en carta dirigida desde Valparaíso a 
Guayaquil, Ecuador 23/Jun/1896, con hermoso franqueo tricolor. 
V.E. $ 15.000. 

10,000  

 

170 
 

29 a 25 
10c Naranja, Ruleteados con matasellos pleno de ANCUD. V.E. $ 

4.000. 
3,000  

 

171 
 

29 b (2) 25 

10c Amarillo anaranjado, Ruleteados en pareja horizontal en 

sobre de duelo dirigido desde TOCOPILLA a Ringwood, 
Hampshire, Inglaterra 24/Oct/1898. V.E. $ 12.000. 

8,000  

 

172 
 

30 (2) 26 
15c Gris verdoso oscuro, Ruleteados en pareja horizontal en 

condición mint. V.C. $ 10.000. 
7,000  

 

173 
 

33 b (4) 29 
30c Rosa acarminado aceitoso, Ruleteados en cuadro nuevo con 
bisagra muy suave. V.E. $ 40.000. 

30,000  

 

174 
 

34 (8) 30 
50c Violeta, Ruleteados en dos cuadro nuevos con bisagra en 

dos tonos distintos. V.C. $ 24.000. 
18,000  
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175 
 

Nº 35 31 $ 1 Pardo y negro, Ruleteados nuevo con bisagra. V.C. $ 10.000. 7,000  

 

176 
 

Nº 35 31 
$ 1 Pardo y negro, Ruleteados con matasellos pleno de 

LINARES. V.E. $ 5.000. 
4,000  

 

177 
 

Nº 35 31 
$ 1 Pardo y negro, Ruleteados con matasellos pleno de 
PISAGUA. (Matasellos muy grande). V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

178 
 

37 (4) 33 

2c Carmín, Ruleteados (Sin adornos) en cuadro usado con cuatro 
matasellos plenos de IQUIQUE. Al tercer sello del cuadro le falta 
una porción en la parte inferior. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

179 
 

TF. 38 a S/Nº 
10c Rojo intenso, bien dentado (2ª tirada), en condición mint. 

V.C. $ 7.000. 
5,000  

 

180 
 

39/45 34/40 

Serie Cabezones con sombra. Completa nueva con bisagra, 1c 
levísimo óxido, 5c marca de doblez diagonal y 10c leve óxido. 
V.C. $ 15.000. 

10,000  
 

181 
 

39, 40 Y 45 PRUEBAS 

1c Verde, 2c carmín y 50c chocolate de la serie Cabezones con 
sombra en Pruebas de Cuño con perforación de seguridad. V.E. 

$ 60.000. 

35,000  

 

182 
 

53 44 
5c Azul, Napoleones con matasellos pleno de TENO. V.E. $ 
4.000. 

3,000  
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183 
 

53 44 5c Azul, Napoleones con curioso matasellos mudo. V.E. $ 5.000.  4,000  

 

184 
 

57 g 48 
Diez cts. s/30c Naranja s/c azul oscuro con variedad s/c 
desplazada; CENTAVOS DIEZ invertida. V.E. $ 25.000.  

20,000  

 

185 
 

58 (5) 49 

2c Café claro (Escudo de Chile) (ANBCo) en tira horizontal usada 

de 5 sellos, uno sin dentar en un costado, s/c desplazada y uno 
Corrcos con matasellos de CARRIZAL BAJO. (Freirina, Atacama, 
26/May/1906). V.E. $ 10.000 

7,000  
 

186 
 

58 d (4) 49 

2c Café claro (Escudo de Chile) (ABNCo). En cuadro con dos 
sellos mint con variedad s/c muy desplazada. Se aprecian 6 
sobrecargas. V.E. $ 20.000. 

15,000  

 

187 
 

58 f 49 
2c Café claro (Escudo de Chile) (ABNCo). Nuevo con bisagra con 
variedad s/c invertida. V.E. $ 15.000. 

12,000  

 

188 
 

59 50 
5c Rojo (ABNCo) (Escudo de Chile). En fragmento de carta con 
matasellos completo HAUTE MER - ALTA MAR. V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

189 
 

59 50 
5c Rojo (ABNCo) (Escudo de Chile) con matasellos pleno de 

TACNA. V.E. $ 4.000. 
3,000  

 

190 
 

60 51 
10c Verde olivo (ABNCo) (Escudo de Chile) con matasellos de 
PUNTA ARENAS. V.E. $ 4.000. 

3,000  
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191 **/* 60 e Y 60 e,h 51 

10c Verde olivo (ABNCo) (Escudo de Chile) en pareja horizontal 
con s/c muy desplazada (En la pareja hay 5 sobrecargas), el 2º 
sello sin dentar en el costado derecho. V.E. $ 15.000. 

12,000  

 

192 
 

62 53 
3c s/$ 1 Café oscuro (BWCo.) (Escudo de Chile) con s/c muy 
desplazada. V.E. $ 7.000. 

6,000  

 

193 
 

62 (2) 53 
3c s/$ 1 Café oscuro (BWCo.) (Escudo de Chile). Dos ejemplares 
con la s/c muy desplazada. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

194 
 

63 a 54 b 
3c s/5c Rojo s/c negra (BWCo) (Pedro de Valdivia) con s/c 
desplazada. Aparecen tres cifras 3. V.E. $ 40.000. 

32,000  

 

195 
 

64 f 54 
12c s/5c Rojo carmín s/c negra (BWCo) (Pedro de Valdivia) con 

s/c débil, invertida y muy desplazada. V.E. $ 35.000. 
28,000  

 

196 
 

64 g 54 
12c s/5c Rojo carmín s/c negra (BWCo) (Pedro de Valdivia) con 

s/c totalmente traspasada al dorso. V.E. $ 12.000. 
10,000  

 

197 
 

67 51 a 
10c Verde olivo s/c negra Huemul con cola con borde derecho 

del pliego. V.E. $ 25.000. 
20,000  

 

198 
 

68 PRUEBA 

1c Verde (Colón) Serie del Peso Bronce en Prueba de Cuño en 
papel India. Pequeña peladura por el frente del sello, entre la 
frente y la cabellera de Colón. V.E. $ 25.000. 

15,000  
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199 
 

73 60 
12c Carmín y negro de la Serie Peso de Bronce nuevo mint con 

borde superior del pliego con inscripción marginal. V.E. $ 10.000. 
8,000  

 

200 
 

81 c 68 
10c s/$ 1 Verde sin bronce y gris s/c roja con variedad s/c muy 
desplazada. V.E. $ 12.000. 

10,000  

 

201 
 

HAHN REIMPRESION 
20c Reimpresión Hahn, en color gris negro en papel vergè sin 

filigrana. Escaso. V.E. $ 8.000. 
5,000  

 

202 
 

87 h 74 
5c Azul y negro (Batalla de Maipú) con centro muy desplazado. 

V.E. $ 4.000. 
3,000  

 

203 
 

95 82 
$ 1 Amarillo y negro (Monumento a San Martín) nuevo con 

bisagra. V.C. $ 7.000. 
5,500  

 

204 
 

96 83 
$ 2 Bermellón y negro (General Blanco) nuevo con bisagra. V.C. 
$ 6.000 

5,000  

 

205 
 

97/98 (4) PRUEBAS 

$ 5 Verde y negro (José Ignacio Zenteno) y $ 10 Morado oscuro y 
negro (Almirante Cochrane) en parejas horizontales con s/c 
SPECIMEN y perforación de seguridad. Todos los sellos mint, 

V.E. $ 100.000. 

50,000  
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206 
 

102 d 89 
5c Azul (O`Higgins) (ABNCo) con variedad dentado muy 
desplazado. En condición usado. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

207 
 

109 96 

50c Verde oscuro y negro (Errázuriz) ABNCo, esquina inferior 

izquierda del pliego con perforación en diagonal (Producto del 
doblez del borde) con timbre de garantía JCV (Julio Cesar Vaca). 
V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

208 
 

113 100 
$ 10 Naranja y negro (Errázuriz) (ABNCo) en condición usado 
con dentado muy desplazado. V.E. $ 15.000. 

12,000  

 

209 
 

117 104 
10c Azul y negro (O`Higgins) serie complementaria nuevo con 
bisagra con dentado muy desplazado. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

210 
 

117 (3) 104 

10c Azul y negro (O`Higgins) serie complementaria. Tres 

ejemplares usados, todos con dentados muy desplazados. V.E. $ 
5.000. 

4,000  

 

211 
 

117 104 
10c Azul y negro (O`Higgins) Serie Complementaria. Con 
matasellos pleno de AMBULANCIA Nº 77. Escaso. V.E. $ 8.000.  

6,000  

 

212 
 

126 108 a 
4c Pardo (Colón) (Cabeza chica) con matasellos de Ambulancia 
Nº 14, escasa. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

213 
 

126 108 a 
4c Pardo (Colón) (Cabeza chica) con matasellos de Ambulancia 
Nº 15, escasa. V.E. $ 8.000. 

6,000  

 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


DISPERSIÓN del 25 de OCTUBRE 2011 (18:30 hrs) 

 

 24 

214 
 

127 (2) PRUEBAS 

4c Carmín (Sin Goma - No Circulado) (Balmaceda) Prueba de 
color en pareja horizontal con borde inferior del minipliego. 
(Impreso en bloques de 6 sellos, 2 X 3). 

100,000  

 

215 
 

128 (4) 109 a 

5c Azul gris, (Cochrane) en cuadro sin goma con dentado 
totalmente desplazado, Primer y tercer sellos tienen pliegues. 
Curiosidad. V.E. $ 40.000. 

30,000  

 

216 
 

128 109 a 

5c Negro (Cochrane), maculatura esquina inferior izquierda del 
pliego. Bloque de 20 sellos (4 X 5). Con 4 sellos en blanco 16 con 

perforación muy desplazada, marca de quiebre en la tercera 
hilera y goma en regular estado. Curiosidad. V.E. $ 200.000. 

140,000  

 

217 
 

132 111 a 

10c Azul y gris negro (O`Higgins) con matasellos de 
AMBULANCIA Nº 63 y una curiosa variedad : Mancha blanca en 

forma de corazón en la voluta derecha. Al sello le falta una 
esquina. V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

218 so (3) 
134, 675 Y 650 

(2) 
112A, 303 Y 298 

Tres sobres de distintas épocas con matasellos de Ambulancias. 
Nº 32 (1914) Concepción a Santiago, 61 (1965) Cauquenes a 
Parral y 96 (1965) Santiago a Valparaíso. V.E. $ 9.000. 

6,000  

 

219 
 

167 II (2) 135 
Dos ejemplares nuevos con bisagra del $ 1 Verde y negro (A. 
Pinto) en papel tipo II en filigranas 3 y 4. V.C. $ 6.000. 

4,500  

 

220 
 

170 135 D 
$ 10 Naranja y negro (Errázuriz) en papel tipo IV. En fil. 1 con 
bisagra muy suave. V.C. $ 4.000. 

3,000  

 

221 
 

184 A. 9 
$ 2 Rojo rosa y negro (Santa María) sin punto tras aéreo. V.C. $ 
4.000. 

3,000  

 

222 
 

186 A. 10 
$ 5 Verde y negro s/c Azul sin punto (Balmaceda) nuevo con 
bisagra suave. V.C. $ 6.000. 

4,500  
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223 
 

189 A. 12 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c negra sin punto (Errázuriz) 
con variedad s/c muy gruesa y punto de color en el adorno 
inferior derecho. V.E. $ 20.000. 

15,000  

 

224 
 

192 A. 18A  

$ 1 Verde y negro s/c negra sin punto (A. Pinto) (Offset, papel 
tipo IV) en fil. 1 con variedad punto negro bajo patas del Cóndor. 

V.E. $ 7.000. 

6,000  

 

225 
 

195 A. 21 

$ 5 Verde oscuro y negro s/c azul sin punto (Balmaceda). Nueva 
con bisagra muy suave y fil. 3 con variedad s/c desplazada. V.E. 

$ 8.000. 

6,000  

 

226 
 

198 (25) A. 14 

25c Azul celeste y negro s/c Carmín fina tipográfica en fil. 3, en 

bloque de 25 sellos esquina inferior derecha del pliego con 
variedad s/c con desplazamiento progresivo. V.E. $ 15.000. 

12,000  

 

227 **/* 201/06 145 

Centenario de la Exportación del Salitre. Serie completa en 

filigranas 2 y 3 ( $ 1 ). En condición mint solo los valores bajos. 
V.C. $ 19.000. 

15,000  
 

228 
 

202 h 146 
10c Pardo (Alegoría) Centenario de la Exportación del Salitre en 
fil. 2 con variedad dentado muy desplazado. V.E. $ 7.000. 

6,000  

 

229 
 

203 147 
15c Violeta (Alegoría) Centenario de la Exportación del Salitre 
con matasellos pleno de LA MINA. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

230 
 

205 149 
70c Azul (Sembrador) en fil. 1 con variedad diente muy grueso en 
esquina superior izquierda. Usado. V.E. $ 5.000. 

4,000  
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231 
 

211 d Y f  A. 27 

$ 1 Violeta (Araucarias, Montaña y Avión) en papel tipo II fil. 3 
con variedades : Raya blanca en la montaña izquierda y raya de 
color bajo rueda derecha del avión. V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

232 
 

215 151 
10c Azul (O`Higgins), Nuevos diseños con matasellos de LAS 
CAÑAS. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

233 
 

217 ( 2) 155 
30c Rosa lila (José Joaquín Perez). Dos ejemplares en filigranas 

1 y 2. V.C. $ 4.800. 
3,500  

 

234 
 

225 A. 34 

50c Pardo verdoso (Avión sobre árboles) en fil. 1, esquina 

superior derecha del pliego con inscripciones marginales y todo 
ese rincón llovido afectando también a una parte del sello. V.E. $ 
4.000. 

3,000  

 

235 
 

227 A. 36 

70c Azul celeste (Aeroplano y Estrella) en fil. 1 esquina inferior 

derecha del pliego. Todo ese rincón llovido, afectando a gran 
parte del sello. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

236 
 

237 (2) A. 46 
$ 20 Olivo (Aeroplano y Rosa de los Vientos). Dos ejemplares en 
filigranas 2 y 4, escasas. V.C. $ 5.000. 

4,000  

 

237 
 

240 A. 49 
$ 50 Lila (Avión y Rayos). En fil. 2, muy escasa. El sello tiene 

timbre de garantía de VARGAS. V.C. $ 15.000. 
12,000  

 

238 
 

240 A. 49 $ 50 Lila (Avión y Rayos). En fil. 3, muy escasa. V.C. $ 15.000. 12,000  

 

239 S.P.D. 242 (2) 157 
Sobre emitido en Homenaje a 5 ciudades Centenarias de Chiloé 

con firma del pintor Arturo Pacheco Altamirano. V.E. $ 12.000. 
8,000  
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240 
 

245 160 

30c Verde pálido (Minería) Serie Almagro. Fil 4, usado con 
variedad mancha blanca al lado de cifra 1536. El sello tiene 
óxido. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

241 
 

256 o 170 
20c Azul, (Salitre) en fil. 1 con variedad traspaso total al dorso. 
V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

242 
 

257 (2) 171 
30c Rosa lila (Termas), dos ejemplares con matasellos de PUTÙ 
y HUILDAD. V.E. $ 6.000. 

4,500  

 

243 
 

257 (2) 171 
30c Rosa lila (Termas) dos sellos en sobre circulado a Santiago 
con logo "Escuela de Unidades Motorizadas". V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

244 
 

S/Nº S/Nº 

Sobre sin sellos con timbre de Ambulancia Nº 94 y anotación de 
Multa (1,20) por circular sin franqueo. Remite Hualpencillo. 

Timbre de recepción al reverso. V.E. $ 6.000. 

4,000  

 

245 
 

268 (4) A. 51 

$ 1.60 s/$ 5 Rojo s/c negra en cuadro mint en fil. 2 con borde 
izquierdo del pliego. Con variedades en el 2º sello letras L e I de 
Línea unidas y en el 4º sello punto de color corta un tramo del Nº 

0. V.E. $ 25.000. 

18,000  

 

246 
 

269 (4) A. 52 

$ 5.10 s/$ 2 Azul negro s/c roja en cuadro mint fil. 1 con variedad 

en el tercer sello : Raya de color cruza CORREOS y AÈREA. 
V.E. $ 35.000. 

28,000  

 

247 
 

269 b A. 52 
$ 5.10 s/$ 2 Azul negro s/c roja en fil. 1 con variedad s/c 
traspasada al dorso. V.C. $ 15.000. 

12,000  

 

248 
 

270 (25) 185 

40c Verde oscuro y verde amarillento. 50º Aniversario de la Unión 
Panamericana. Pliego completo. Manchas de óxido en muchos 
bordes y en algunos sellos. V.C. $ 20.000. 

10,000  
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249 
 

288 (3) A. 65 
$ 4 Violeta y naranja (Arco Iris y Nubes). Tres ejemplares mint en 
filigranas 1, 3 y 4. V.C. $ 3.600. 

3,000  
 

250 **/* 288 (4) A. 65 
$ 4 Violeta y naranja (Arco Iris y Nubes) en cuadro con dos sellos 
mint en fil. 2 (Muy escasa). V.C. $ 70.000. 

55,000  

 

251 
 

288 (8) A. 65 
$ 4 Violeta y naranja (Arco Iris y Nubes) en dos cuadros mint en 
filigranas 3 y 4. V.C. $ 9.600. 

8,000  

 

252 
 

289 A. 66 
$ 5 Naranja rojizo intenso y naranja (Fábrica) Primera tirada LAN, 
en fil. 3 en condición mint. V.C. $ 10.000. 

8,000  

 

253 **/* 289 (4) A. 66 
$5 Naranja rojizo intenso y naranja (Fábrica) Primera tirada LAN. 

En fil. 3 en cuadro con dos sellos mint. V.C. $ 30.000. 
25,000  

 

254 
 

290 A. 67 
$ 10 Verde azulado y verde claro (Lago y Volcán Osorno) 
Primera tirada LAN. Mint en fil. 1. V.C. $ 25.000. 

18,000  

 

255 **/* 290 (4) A. 67 

$ 10 Verde azulado y verde claro (Lago y Volcán Osorno) 
Primera tirada LAN. En cuadro con dos sellos mint en fil. 4. V.C. 
$ 44.000. 

35,000  

 

256 
 

301 Y 517 (4) 200 Y 232 

Sobre sin dirección ni destinatario (De favor) con matasellos de 
ISLA DE PASCUA 19/Feb/1956 Y DE JUAN FERNANDEZ 
2/Feb/1956. Un sello de O`Higgins (2º) está roto. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

257 
 

314/19 187/A. 68 
Centenario de la Universidad de Chile. Serie completa en 
condición mint. Incluido el $ 100. V.C. $ 47.000 

38,000  
 

258 
 

319 A. 68 
$ 100 Rojo carmín (Escudo de la Universidad de Chile). V.C. $ 

40.000. 
35,000  

 

259 
 

381 A. 104 
10c Lila (Cúspide de una Torre). Sexta tirada LAN. En fil. 2. Muy 
escasa. VE. $ 4.000. 

3,000  

 

260 
 

382 A. 105 
20c Verde (Globo Terráqueo). Sexta tirada LAN. En fil. 2. Muy 
escasa. V.C. $ 5.000. 

4,000  
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261 
 

383, 386, 388 

(2) Y 496 

A. 106, A. 109, A. 

111 Y A. 131 

Sobre enviado desde ISLA de PASCUA a Valparaíso con 
estampillas del Correo Aéreo, mataselladas con timbre de la 
"JEFATURA MILITAR DE LA ARMADA DE CHILE EN ISLA DE 

PASCUA". Matasellos de recepción en Quintero 13/ jun/1951. El 
sobre tiene timbre en violeta "VIAJE INAUGURAL A ISLA DE 
PASCUA - CATALINA 405 - "MANU - TARA".  

35,000  

 

262 
 

398 b 215 
40c Rojo (Antártica chilena) con variedad línea fuera del marco 
con matasellos doble de MATANZAS. V.E. $ 7.000. 

5,000  

 

263 
 

517 232 
$ 1 Verde (O`Higgins) en fragmento de carta con matasellos de 

BUCHUPUREO. V.E. $ 4.000. 
3,000  

 

264 
 

554 A. 160 $ 100 Verde (Avión Comet) en filigrana 2. Escasa. V.C. $ 7.500. 6,000  

 

265 
 

574 (4) A. 163 

$ 100 Verde (Avión Comet) sin filigrana en cuadro mint con borde 
izquierdo del pliego con variedad dentado muy desplazado. V.E. 

$ 12.000. 

10,000  

 

266 
 

581 (2) 267 

Sobre enviado desde ISLA de PASCUA a Viña del Mar 

2/Feb/1958, vía Manu-Tara y timbre en violeta "Fuerza Aérea de 
Chile "MANUTARA". En el dorso recepción en QUINTERO 
6/Feb/1959.  

30,000  

 

267 
 

609 (4) PRUEBAS 
$ 100 Violeta (Diego Barros Arana) en cuadro sin dentar en papel 
rosa. Los sellos son nuevos sin goma. V.E. $ 100.000. 

70,000  

 

268 
 

628 284 
1c Pardo lila y olivo (Escudo Nacional) en fragmento de carta con 

matasellos de Ambulancia Nº 77. Escaso. V.E. $ 8.000. 
6,000  

 

269 
 

649 291 
2c Azul (Volcán Choshuenco) formato grande en fragmento de 

carta con matasellos de QUITRATUÈ. V.E. $ 4.000. 
3,000  
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270 
 

650 (2) 298 
2c Azul (Volcán Choshuenco) formato pequeño en pareja vertical 

con matasellos de HURTADO. V.E. $ 4.000. 
3,000  

 

271 
 

650 (2) 298 
2c Azul (Volcán Choshuenco) formato pequeño en pareja vertical 
con matasellos de MAULLÌN. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

272 
 

674 A. 223 60c Violeta (E. Molina) con matasellos de ÑUÑOA. V.E. $ 4.000.  3,000  

 

273 
 

685 323 
Eº 1 Verde grisáceo (Laguna del Inca) con matasellos pleno de 

MAITENCILLO. V.E. $ 4.000. 
3,000  

 

274 so (5) 703 Y VARIOS 317 
Cinco sobres Antárticos : 1º del año 1967, 2º y 3º del año 1985 y 

el 4º y 5º del año 1986. VE. $ 7.500. 
5,000  

 

275 
 

721 (2) A. 246 

Eº 0.50 Verde, naranja y negro Reforma Agraria Chilena, dos 
ejemplares en carta dirigida desde la Isla de Pascua a Viña del 
Mar 29/Jul/1971, en el frente de la carta timbre en violeta "Te Pito 

o Te Henua - Hanga Roa - Rapanui - Chile". En el reverso 
recepción en Viña del Mar 3/Ago/1971. V.E. $ 5 .000. 

4,000  

 

276 
 

731 c (4) A. 252 

Eº 5 Lila y rosa lila (Corona de San Eduardo y Mapa de Chile) 

Visita de S.M. Isabel II a Chile en cuadro mint sin dentar con 
borde superior de pliego. V.E. $ 50.000. 

40,000  
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277 
 

758 d 344 
Eº 0.10 s/2c Azul (Volcán Choshuenco, formato pequeño) con s/c 

muy desplazada. V.E. $ 4.000. 
3,000  

 

278 
 

759 (4) 345 

10c Azul (Escudo) en cuadro mint con borde superior del pliego 
con Cruz de calce y con variedad perforación muy desplazada. 
V.E. $ 6.000. 

4,500  

 

279 
 

764 (2) 390 

Eº 0.20 s/Eº 0.15 Rojo (Sello Nº 763) s/c azul en pareja horizontal 
con borde de pliego con variedad dentado muy desplazado. V.E. 
$ 8.000. 

6,000  
 

280 
 

784 a (2) PRUEBAS 

Eº 3 Pardo rojizo oscuro y verde oscuro (Alegoría) . 

Nacionalización del Cobre en pareja horizontal con variedad 
Prueba sin dentar. V.E. $ 50.000. 

45,000  

 

281 
 

846 b 418 
Eº 67 + 3 s/Eº 0.40 Pardo y rojo pálido s/c carmín (Sello Nº 783) 
con variedad dentado muy desplazado. V.E. $ 5.000. 

4,000  

 

282 
 

947 Y 949 571 Y 572 

$ 2 Gris pálido y $ 4.50 turquesa Diego Portales Decreto 
Supremo Nº 20 en parejas verticales con un espacio en blanco, 

superior. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

283 
 

Nº 1038 606 
$ 1 s/Eº 3.50 Turquesa (Sello Nº 809) s/c verde oscuro con 

matasellos de NUEVA ALDEA. V.E. $ 4.000. 
3,000  

 

284 
 

2017/26 S/Nº 
Sobre circulado con hoja completa del carnet Navidad 2000. V.E. 

$ 4.000. 
3,000  
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285 TA. Nº 2145 S/Nº 

Un Tríptico del 150º Aniversario del Colegio Alemán de Osorno. 

Con la estampilla en la portada, escaso en usado más una 
invitación con su respectivo sobre y cuatro timbres del matasellos 
de Primer Día. V.E. $ 15.000. 

12,000  

 

286 
 

GUERRA DEL 
PACIFICO 

  

5c Carmín, Barrados con matasellos tipo T11, IQUIQUE 
Principal, de la Guerra del Pacífico con fecha 13/Nov/1881. V.C. 

$ 20.000. 

16,000  

 

287 
 

GUERRA DEL 

PACIFICO 
  

10c Azul verdoso, Barrados y 50c malva Ruleteado sin barra en 
fragmento de carta con matasellos de la Guerra del Pacífico tipo 
L5 LIMA Principal. Con fecha 23/Jul/1883. V.E. $ 70.000. 

60,000  

 

288 
 

GUERRA DEL 
PACIFICO 

  
50c Malva con matasellos tipo L5, Lima Principal de la Guerra del 
Pacífico con fecha 20/Ene/1883. V.C. $ 50.000. 

25,000  

 

289 
 

AP. 1   
5c Negro, Aviso de pago, esquina superior derecha del pliego en 
condición mint con variedad raya en la L de Colón. V.E. $ 4.000. 

3,000  

 

290 
 

MA. 12   
1c Verde (Sello Nº 68) s/c bermellón con s/c "Oficial y Ancla". 

Con timbre de garantie SA. V.C. $ 13.000. 
10,000  

 

291 
 

O. 9/14 PRUEBAS 

Serie Presidentes con s/c Servicio del Estado" año 1928 sin fil 

(Falta sello O. 12) Sellos de Pruebas con perforación 
SPECIMEN. V.E. $ 100.000. 

70,000  
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292 
 

C.O. 5 PRUEBA 

Pardo lila, (Colón) tipo I en Prueba de Cuño en papel cartulina. 
Sin dentar. El sello tiene manchitas de color negro por el frente. 

V.E. $ 25.000. 

20,000  

 

293 
 

C.O. 5 PRUEBA 
Verde, (Colón) tipo I en Prueba de Cuño en papel cartulina. Sin 
dentar. V.E. $ 25.000. 

20,000  

 

294 
 

C.O. 19 Y 20c   
Redondelas dentadas : En Blanco y de Talca, Ambas nuevas 
mint. V.C. $ 8.000. 

7,000  

 

295 
 

C.O. 20c Y 
20d 

  
Redondelas dentadas de : Santiago-Moneda y de Santiago, las 
dos nuevas sin goma. V.C. $ 6.000. 

5,000  

 

296 
 

C.O. 20c (3)   

Tres Redondelas dentadas de : Santiago-Moneda, Santiago 4 y 
Tacna. La Redondela de Tacna tiene 4 dientes más cortos. V.C. 
$ 9.000. 

7,000  
 

297 
 

C.O. 20 d (3)   
Tres Redondelas dentadas de : Curicó, Parral y Rengo. V.C. $ 

12.000. 
10,000  

 

298 
 

C.O. 20 d (4)   
Cuatro Redondelas dentadas de : Santiago, Serena, Valparaíso y 
Talcahuano. V.C. $ 16.000. 

14,000  
 

299 
 

TP. 24 a   

3c Rojo (Colón) en cartulina gruesa color ante enviada desde 

Tomé 11/Nov/1882 a Karlruhe, Alemania, con tránsito en 
Bordeaux, 21/Dic/1882 y recepción en Karlruhe, (Baden) 
14/Feb/1883. Pequeño corte reparado en el costado izquierdo. 

V.C. $ 15.000. 

12,000  

 

300 
 

TP. 26   

1c Verde (Colón) s/cartulina verde con franqueo adicional de un 
centavo (Sello Nº 25) enviado desde Concepción a Parral 
3/Ene/1885. V.E. $ 10.000. 

7,000  

 

301 
 

TP. 28   

2c + 2c Carmín (Colón) s/cartulina verde enviada desde 

Valparaíso a Holanda vía Buenos Aires con franqueo adicional de 
un centavo (Sello Nº 25) Tarifa UPU con fecha 19/Nov/1897. 
Tránsito en Buenos Aires 8/Abr/1897 y recepción en Amsterdam 

22/May/1897. Tiene timbre de multa. Letra T. V.E. $ 15.000. 

12,000  

 

302 
 

TP. 29   

2c Azul verdoso (Colón) s/cartulina amarilla con franqueo 
adicional de un centavo (Sello Nº 25) remitido desde Valparaíso a 

Cincinnati, Ohio, EEUU. Con fecha 10/VI/1893. Matasellos de 
recepción en Nueva York. El Entero tiene marca de quiebre en la 
esquina inferior derecha. V.E. $ 12.000. 

10,000  

 

303 
 

EP. 5 d   

5c Gris (Colón) en sobre impreso en papel liso color azul en 
sobre tipo 7 impreso por Gauche Freres con matasellos fechador 

de Talca y matasellos Cancelled sobre el sello. V.C. $ 45.000.  

25,000  
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304 
 

EP. 35   

2c Carmín (Colón) s/cartulina color rosado con franqueo adicional 
de 8c (Sello Nº 37 en lindo cuadro) enviado desde EL ARRAYÀN 

(Escasa localidad) a Stuttgart, Alemania con fecha 20/Jun/1898. 
Recepción en Stuttgart 25/VII/1898. V.E. $ 15.000 

12,000  

 

305 
 

EP. 35   
2c Carmín (Colón) s/cartulina color rosado enviado en Valparaíso 
con matasellos Urbano 8. V.E. $ 8.000. 

5,000  

 

306 
 

EP. 70/76   
Siete Sobres Pre-Franqueados correspondientes a la Navidad 

2005. V.E. $ 7.000. 
5,000  

 

307 
 

EP. S/Nº (6)   

Seis Enteros Postales correspondientes a la Navidad del año 
2005. Con motivos de la Restauración del Correo Central. V.E. $ 

6.000. 

5,000  

 

308 
 

EP. S/Nº (6)   

Seis Enteros Pre-Franqueados correspondientes a la Navidad 
año 2007. Con motivos de los 260º Aniversario del Correo en 
Chile. V.E. $ 6.000. 

5,000  

 

309 
 

FO 04 b   

Cuarto Centenario del Descubrimiento de Chile en papel color 
crema de la Cía. Manufacturera de Papeles y Cartones de 
Puente Alto.. V.C. $ 20.000. 

18,000  

 

310 
 

SP. 1975 Y 

VARIOS 
  

Diez Saludos de Navidad y Año Nuevo de la Sociedad Filatélica 
de Chile : Año 1975 (Corregida la fecha a 1988), 1994, 1997, 
1998, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009 y 2010. V.C. $ 40.000. 

32,000  

 

311 
 

SP. S/Nº   

Saludo de la Casa de Moneda, Saludo No Oficial confeccionado 
en Mayo de 1986 con motivo de la 1ª Conferencia de Impresores 
de Sellos Postales Gubernamentales con reproducción del sello 

Nº 123 - 2c Valdivia. Pieza muy escasa, No Catalogada. V.E. $ 
75.000. 

50,000  

 

312 
 

SOBRE 
MULTADA 

  
Sobre enviado en Valparaíso sin franqueo, Multada en 8 cts. En 
Correo Valparaíso 4. V.E. $ 12.000. 

10,000  
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313 
 

MULTAS (4)   

$ 10 Lila rosa. Sellos de Impuestos en cuadro mint con traspaso 
al dorso. P.I. Especies Valoradas. Borde inferior del pliego. V.E. $ 

12.000. 

10,000  

 

314 
 

MULTAS (4)   
$ 50 Naranja. Sellos de Impuestos en cuadro mint con variedad : 
Mal dentado. Sellos con borde derecho del pliego. V.E. $ 12.000.  

10,000  

 

315 
 

POSTALES   

Nueve Tarjetas Postales de la Antártica Chilena, Todas con 
motivos de pingüinos. Sellos de los años 1992 (2), 1993 (2), 1994 
(1), 1995 (2) y 1996 (2). V.E. $ 13.500. 

9,000  

 
 

 

AGRADECEMOS SU PARTICIPACIÓN Y ESPERAMOS CONTAR CON SUS OFERTAS 

LA COMISIÓN DE CANJE 

 

javascript:;
javascript:;
javascript:;

